- *1158. SH. JAGBIR SINGH MALIK, M.L.A.: Will the Health Minister be pleased to state
 - a) the details of the total patients admitted and total patients died in BPS Mahila Medical College, Khanpur Kalan, Sonepat during Covid-19, and
 - b) whether it is a fact that the patient mentioned above died due to low level of oxygen; if so, the details thereof; and
 - c) the number of patients died due to non availability of oxygen during the Covid-19 pandemic in State?

Reply

Anil Vij, Health Minister, Haryana

- a) Sir, total 4095 COVID patients were admitted and total 428 COVID patients have died till date at BPS GMC (W) Khanpur Kalan, Sonepat.
- b) No Sir, no patient died due to low level of oxygen.
- c) No Sir, no patient died due to non availability of oxygen during the Covid-19 pandemic in the State.

कोविड मरीजों का ब्यौरा

- *1158. श्री जगबीर सिंह मलिक, एम. एल. ए. :— क्या स्वास्थ्य मंत्री कृपया बताएंगे कि:—
- (क) कोविड—19 के दौरान बी.पी.एस महिला चिकित्सा महाविद्यालय, खानपुर कलां में कुल कितने मरीज दाखिल हुए तथा कुल कितने मरीजों की मृत्यु हुई; तथा
- (ख) क्या यह तथ्य है कि उपरोक्त वर्णित मरीजों की मृत्यु ऑक्सीजन के निम्न स्तर के कारण हुई है; यदि हां, तो उसका ब्यौरा क्या है; तथा
- (ग) राज्य में कोविड—19 महामारी के दौरान ऑक्सीजन की अनुपलब्धता के कारण कुल कितने मरीजों की मृत्यु हुई ?

उत्तर

अनिल विज स्वास्थ्य मंत्री, हरियाणा

- a) श्रीमान जी, भगत फूल सिंह राजकीय महिला चिकित्सा महाविद्यालय खानपुर कलां में आज तक कोविड के कुल 4095 मरीज दाखिल हुए हैं जिनमें से 428 मरीजों की मृत्यु हुई है।
- b) नहीं श्रीमान जी, उपरोक्त वर्णित मरीजों की मृत्यु ऑक्सीजन के निम्न स्तर के कारण नहीं हुई।
- c) नहीं श्रीमान जी, राज्य में कोविड—19 महामारी में ऑक्सीजन की अनुपलब्धता के कारण किसी भी मरीज की मृत्यु नहीं हुई।